

Tre sjove onsdage med surfing på skemaet

Undervisning. 39 elever fra Holmsland Skole har været på Ringkøbing Fjord for at lære at surfe.

Af Mikael Sand
misa@bergske.dk

KLOSTER/HVIDE SANDE:
»Windsurfing er helt vildt sjovt, og det er dejligt at være i vandet og stå på et board,« siger Mia Højbjerg.

»Jeg har aldrig prøvet at surfe før, men det er rigtig sjovt at være på vandet, og jeg kan da nogenlunde finde ud af det nu,« siger Asbjørn Milton Rasmussen.

De to går i 5. klasse på Holmsland Skole.

Sammen med klassekammeraterne og eleverne fra 4. og 6. klasserne har de tre onsdage fra klokken 12.00 til omkring klokken 14.00 skiftet borde og stole i klasselokalerne i Kloster ud med undervisning på Ringkøbing Fjord ved Hvide Sande, hvor der har stået på windsurfing på skemaet.

I går var det den sidste onsdag på vandet, og Dagbladets udsendte kiggede forbi for at se nærmere på den lidt utraditionelle undervisning.

Sammen med kollegaen Bettina Frich Thomsen har lærer Lisbeth Klokkeholm udarbejdet forløbet med tre onsdage med idræt i vandet på en lidt anden måde end svømmeundervisning i svømmehallen.

Ifølge Lisbeth Klokkeholm er det en forælder, der gennem et års tid har prikket til hende om, at det ville være oplagt at bruge fjorden noget mere i undervisningen, når vandet nu er så tæt på.

»Både Bettina og jeg var egentlig meget hooked på ideen, men vi var lidt usikre på det med sikkerheden på vandet, men efter en snak med surfcentret var vi overbeviste om, at det nok skulle gå, og så kastede vi os ud i det, og det er gået helt perfekt,« siger Lisbeth Klokkeholm i en pause, mens Bettina Frich Thomsen og instruktørerne fra surfcentret holder øje de unge surfere på vandet.

I alt er der 39 elever fordelt på de tre årgange, og Lisbeth Klokkeholm er rigtig glad for den store opbakning fra forældrene til projektet.

»Alle forældre sagde ja til, at deres børn måtte være med, og det var skønt at høre,« siger hun.

Om baggrunden for at bruge tre onsdage på vandet i stedet for på dansk eller matematik har Lisbeth Klokkeholm denne forklaring:

»Jeg synes, det er rigtig at tænke undervisningen ind i nærområdet og udnytte de muligheder, der ligger lige foran os. Det er en lidt anden måde at sætte fokus på vandsport end almindelig svømning, og heldigvis har eleverne været meget glade for de tre dage. Samtidig er det en god måde at kombinere undervisning



Der blev lyttet opmærksomt til instruktørernes vejledning. Foto: Mikael Sand



Mia Højbjerg har nydt de tre onsdage på fjorden. Nu mangler hun bare at lære at vende på surfbrættet.



Asbjørn Milton Rasmussen er blevet lidt bedre til at surfe, mener han.



Ja, det kan være svært at hold balancen på et surfbræt.

I Jeg synes, det er rigtig at tænke undervisningen ind i nærområdet og udnytte de muligheder, der ligger lige foran os. Det er en lidt anden måde at sætte fokus på vandsport end almindelig svømning, og heldigvis har eleverne været meget glade for de tre dage.

LISBETH KLOKKEHOLM,
lærer på Holmsland Skole.

og motion på en spændende måde,« siger Lisbeth Klokkeholm.

Samtidig er der også et lille håb hos Lisbeth Klokkeholm om, at det kan give gevinst på længere sigt, at eleverne finder ud af, at der faktisk er mange spændende muligheder og udfordringer i lokalområdet.

»Mange unge flytter fra området for at studere andre steder i landet, men måske kan den her introduktion til at bruge vandet og fjorden få nogen af dem til at vende hjem igen. Det kunne være skønt,« siger Lisbeth Klokkeholm, inden hun skal tilbage i vandet og hjælpe eleverne med at få sejlet sat på surfbrættet.

Efter en noget vindstille formiddag er der dukket så meget vind op, at nu skal der surfes. Mia Højbjerg fra 5. klasse er også klar til at forsøge sig en sidste gang, men helt færdigguddannet er hun ikke, indrømmer hun.

»Jeg kan godt stå på brættet og få sejlet op, men jeg kan ikke vende endnu, og det vil nok være en god idé at få det lært,« kommer det med et stort smil fra Mia Højbjerg.

Da Dagbladets udsendte forlod surfcentret, var Mia Højbjerg godt i gang på surfbrættet.

Om hun fik vendt, eller hun endte med at sejle til Ringkøbing må stå hen i det uvisse...